Renuncciamus, eiusdem nominibus penitus et expresse, autem, dampnum, 
datum et in vos habitum et susceptum, et post, etiam, in quacumque curia et 
loco conventa fueritis, prometimus, nominibus prefixis et utroque insolidum, 
atque teneamur nos autem, vos et vestros ponere, in iudicio et extra iudicium, 
ac pro vobis et vestris respon-/dere, satisfacere et integrare, inde que vos 
et vestros et omnia bona vestra et vestrorum perpetuo, ab omni dampno, 
gravamine, missione, interesse et expesam penitus custodire, ac ipsam licem, 
questionem, libellum, controversiam et totam causam in nos suscipere ab 

integro ac penitus acceptare, ac in eadem causa et ipsas rei defensioni nos 
offere in causaque/93 et causis, tam principalibus quam apellationis, sistere 
nostras que nostris sumptibus et expensis nostri et eorum quorum nominibus 
utimur ducere tantum et tamdiu quosque per difinitivam sententiam, a qua 
ulterius apellari vel suplicari non liceat, fuerint terminare ac etiam diffinite vel 
vos volveritis per vos seu procuratores vestros possicis, dictas causas agere, 
deffendere, ducere et tractare/ vobis et vestris, tamen, super hoc eleccione 
servata renunciandi, quibus supra nominibus inde vobis et vestris, per specialem 
pactum, omnem modum denunciandi, apellandi, suplicandi et apellaciones 
prosequendi, et si vos dictas causas tractare, elegeritis et super eviccione 
pronunciari contigerit contra vos seu bona vestra, vel missiones aliquas, seu 
expensas quoquomodo vel causa/ inde feceritis aut dampna gravamina vel 
interesse sustinueritis (ilegible), aliquid a vobis vel vestris, de maiori pari 
vel minori seu,  etiam, alias evictu ablatum forciatum sive diminutum fuerit 
de vendicione predicta, totum illud quantumcumque sit vel fuerit, vobis et 
vestris, restituere et emendare, promittimus dictis nominibus et vestroque 
insolidum, acque teneamur confestim, ex dicto speciali pacto./96Volumus, 
etiam, nominibus memoratis et expresse vobis et vestris concedimus, per 
nos, vel dicti principales mei dicti sindici universitas, seu eius singulares 
nostris, aut sui, aut nostri vel eorum aliquis nequeamus aut nequeant dicere, 
vel modo aliquo allegare vobis dicte emptrici seu vestris que facta fuerit, 
vobis vel vestris, iniuria vel iniusticiam, si tota dicta vendicio, aut aliqua/ eius 
pars eviterentur a vobis vel vestris, aut quod vestri vel vestrorum culpa seu 
necligencia, vel iudicis impericia culpave, procuratoris seu advocati sit evicta, 
ymmo, si contra vos seu bona vestra, super eviccione fuerit lata sententia, 
postquam nobis vel nostris, eisdem nominibus, aut dictis principalibus mei 
eiusdem Berengarii de Vimbodi universitati, vel eius singularibus aut suis,/ 
aut nostri vel ipsorum alicui fuerit denunciatum seu, etiam, non expectatam 
denunciacionem quam denunciacionem, ex pacto speciali et expresso, in hoc 
contractu aponito, vobis et vestris remittimus nominibus pre expressis, ut 
superius est, dictum totum id quitquid et quamcumcunque evictum ablatum 
forciatum, sine diminutum fuerit de vendicione predicta restituemus et 
emendamus, nominibus/99 sepetactis, simul et insolidum, integriter, vobis et 
vestris una cum dampnis, gravaminibus, interesse et expensis que et quas pro 
predictis habendis et obtinendis, sustinueritis ac feceritis vestre omnimode 
voluntati super quibus omnibus et singulis supradictis, credatur, ex hoc pacto 
ac tredi, volumus inde vobis et vestris, solo sacramento,  quod nunc pro 
tunc et  contra vobis et/ vestris defferimus, et pro delato experatto pacto 
licitatur sine testibus, et alia probacione quibus testibus, et probacioni ali 
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ducimus ex pacto penitus, renunciandum pro quibus omnibus et singulis, in 
casu iniviccionis, sola exhibicione presentis publici instrumenti, vestraque 
aut vestrorum verbali requisicione, ac premissorum declaracione, averacione 
proprio iura-/mento sic ut permittitur fienda vel tunc facta, quod instrumentu 
et ipsam verbalem declaracionem et averacionem cum iuramento ut prefertur, 
volumus vim obtinere sententie deffinitive in rem iudicatam trasactem ut 
supra valeat, fieri dicta execucio similis et prout scriptum et dictum est supra, 
in et de annua percepcione sive solucione dicti census cum caucio-/102nibus et 
renunciacionibus pre expressis quas hic pro repetitis ex pacto haberi volumus 
penitus et contentis et pro supradictis omnibus et singulis complendis, tenendis 
(roto) cendendis obligamus ambo, in simul et uterque nostrum insolidum, 
dictis nominibus et utroque insolidum scienter vobis et vestris \in posse et 
intima infrascripti notarius a nobis legitimen estipulantis aut supra/ nos 
eisdem nominibus et dictos principales mei dicti Beren-/ garii de Vimbodi, 
universitatem, et eius singulares simul, et quemlibet nostri, et eorum insolidum 
et omnia bona et iura nostra nominibus memoratis et ipsorum, et cuiusvis 
nostri et eorum in (roto) mobilia et inmobilia, ubique habita et habenda.

Et renunciamus nominibus sepedictis super hiis beneficio dividende 
accionis, et nove ac veteris constitucionis, et epistole divi Adriani,/ foroque 
ac legi dicentibus de principali prius conveniendo, et legi, etiam, dicenti qui 
(roto) vel pactum promittit per se vel per alium prestando interesse liberetur 
appacione promissa (roto)  cuilibet iure, foro, privilegio, rationi, usui, 
constitucioni et consuetudini, specialibus et generalibus, edictis et edendis, 
canonicis et civilibus, quibus nos dictis nominibus et dicti principa-/105les mei 
dicti Berengarii de Vimbodi, universitasque, et singulares ipsius, presentes 
futuri et (roto), maiores et minores ac cuivis nomini et ipsorum per se et 
insolidum possemus, aut possent (roto) in aliquo deffendere et tueri et ad 
uberiorem cautelam et securitatem jure ut superius est dicti Berengarii de 
Vimbodi, ut sindicus supradictus, in animas mulierum vitorum habencium et 
adultorum dicte/ (ilegible por pliegue) loci de Guardamar per dominum Deum 
et eius Sancta Quatuo Evangelia, manu destra corporaliter tacta, predicta 
omnia et singula, rata et firma habere, tenere et observare (roto) de que 
firmiter et complere et in nullo vel venire aliquo (ilegible por pliegue) (roto) 
racione sub cuius vinculo sacramenti cercioratus per notarium infrascriptum 
de iuribus/  (ilegible por  pliegue) ac mei principalum predictorum, specialiter,  
mulierum adultorum ac minori loci et termini de Guardamar predicti, scienter, 
nomine mei et ipsorum renuncio, dotivus et sponsaliciis ipsarum mulierum, 
senatus consulti vellellane in favorem omnium mulierum minorisque etatis, 

et restitucionis (roto) vota meorum, et adultorum beneficiis intro (roto) omni 
alia cuilibet iuri premissis aut/108 (ilegible) alicui adversanti, si qua vero huic 
presenti carte de sunt, que aliquo tempore [vestro et vestrorum] predicte 
possent, pro aponitis habeantur ut si hic in presenti instrumento de eisdem de 
verbo  adverbum, expressa mencion haberetur, et siqua ponita sunt, que per 
cavillacionem alicus vel nimia iure [...] utilitatem vobis vel vestris in aliquo 
obesse posse (ilegible) aponitis, cassisque et nullis premissis aut/ habeantur, 
et a viribus suis omnino careant, ita quod non possint nobis nec nostris 
senaliis quo (roto)bus utimur prodese, nec vobis vel vestris in aliquo obesse, 
obstura, vero, vel ambigua si qua sunt hic aponita, vestro vestrorumque libero 
interpretacionis arbitro conmittatur sicut melius, plenius, sanius ac utilius 
potes dici, scribi et intelligi ad comodam et salvamentum vestri et vestrorum.

Quod/ est actum Valencie, octavo die madii, anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo nonagesimo tertio.

Si(signo)num Berengarii de Vimbodi, si(signo)num Petri Tora, iuratum 
predictorum, qui dictis nominibus hec concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt: Eximinus Petri, curritor, et Bartholomeus Petri, 
scriptor Valencie.

Sig(signo)num Bernardi de Falchs, publici Valencie auctoritate regia 
notarii, qui predictis interfuit, et aque scribi fecit et clausit, loco, die et anno 
preffixer qum rasis et emendatis in lineis IIIª ubi dicitur “octava”, et XXVª 
ubi, “reperitur in diccione universitas”, et XXXIª ubi corrigitur “ultra” et Lª 
ubi legitur “in diccione impigneratariis”, et LVIIª ubi “adaptatur accione”, et 
LXVª ubi “a parte/ et infrascriptis ac quolibet eorum”, et LXXIXª ubi “iminet 
penitus et alabi in eadem ubi cervitur predictum”, et XCIª ubi legitur “ab 
integro ac penitus acceptare”, et XCIIIª ubi ”exprimitur super hoc eleccione 
servata”, et CIIIIª ubi “verificatur ut supra ego dictus”, et cum posito in CII 
ubi “videtur in posse et mane infrascripti notarii a nobis legitimen/ stipulantis 
ut supra et cum quadam vinglenta”, in raso posita in secunda linea inter 
diccionem in et diccionem CII et cum raso, etiam, in VII linea ubi “iminet 
ambo in simul uterque nostrum insolidum dictis nominibus”.

Noverint Universi3 quod nos Berengarius de Vimbodi, vicinus ville 
Oriole, et Petrus Tora, curritor et civis Valencie, nominibus nostris propriis 

3 Àpoca: Berenguer de Vimbodí reconoce haber recibido de Peyrone la cantidad de 60 libras, 
precio total de la venta.

106

Pergamino nº 6 Pergamino nº 6

107

nec non ego dictus Berengarius de Vimbodi tangue sindicus, actor et 
procurator universitatis loci de Guardamar ab eadem universitate et eius 
singularibus, constitutus legittime, ordinatus publico instrumento acto, con-/
cesso et firmato in dicto loco de Guardamar, secunda die februarii anno a 
Nativitate domini millesimo trecentesimo nonagesimo tercio, presenti, et 
infrascripto, clausoque et subsignato autoritate Gondisalvi Gonçalvez 
Dezbordellat, notarii publici loci de Guardamar huihus in eodem facultatem 
plenariam subscripta et plura alia faciendi, ut in eo expressatur, de quo notarii/ 
sucontento plene costant scienter dictis nominibus, confitemur et in veritate 
recognostimus, vobis venerabili domini Peyrone, uxori venerabilis Petri 
Suavis, semovis et civis dicte civitati, absenti ut presenti, in posse et manu 
infrascripti notarii, loco vestri a nobis legittime stipulantis et recipientis et 
vestris, quod solvistis et tradidistis nobis voluntati nostre/ numerando, et 
nos a vobis habuimus et recepimus, omnes illas sexaginta libras regalium 
Valencie, quarum precio vobis et vestris vendimus,  nominibus iamdictis et ad 
imperpetuum alienabimus, centum solidos dicte monere censuales, rendales 
et annuales sine laudimio et sine fatica, verum, cum toto alio pleno, iure 
imphiteotico, et percipiendi ipsos, secundus/ forum Valencium, quos vobis 
et vestris asignanimus nomibus iamdictis, anno quolibet, octava die mensis 
madii super dicto loco de Guardamar, at universis et singulis bonis et iuribus 
nostris et principalium mei, dicti Berengarii de Vimbodi, universitatisque, 
ac ipsius singularium, ac cuiusvis nostri et ipsorum insolum, ut instrumento 
dicte vendicionis et oneracionis auctoritate/ notarii infrascripti, autem istur 
die presenti confecto, largimus recitatur.

Renunciando, scienter, omni expecioni peccunie dicti precii, non 
numerate et a vobis non habite et non recepte, ut predicitur et doli, ideoque 
absolvendis, dictis nominibus, inde vos et vestros et omnia bona vestra 
et vestrorum, perpetuo, ab omni actione, questione, peticione et demanda 
contra vos seu bona vestra,/ facere vel movere possemus ratione dictarum 
sexaginta librarum, faciendoque eisdem nominibus, inde vobis et vestris, de 
eisdem sexaginta libras bonum, finem et pactum perpetuum de ulterius, nec 
petendo iubemus presens publicum vobis feri instrumentum, per notarium 
infrascriptum in testimonie prevassorum.

Quod est acctum Valencie, octava die madii, anno a Nativitate domini 
millesimo/ trecentesimo nonagesimo tercio.

Si(signo)num Berengarii de Vimbodi.
Si(signo)num Petri Tora predictorum, qui dictis nominibus hec 

concedimus et firmamus.

4 En el dorso del pergamino: Carta de C sous censals, los quals la universitat del loch de 
Guardamar fa cascum any a la dita Na Peirona, muller del honrat En Pere Suau, a VIII de march. 
   Olim 17
   Olim 59

Testes huius rei sunt: Eximinus Petri, curritor, et Bartholomeus Petri, 
scriptor Valencie.

Sig(signo)num Bernardi de Falchs, publici Valencie auctoritate regia 
notarii, qui predictus interfui eaque scribi, fecit et clausit, loco, die et anno 
preffixis.4
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Pergamino Nº 7

1395, abril, 22. Barcelona.

Johan (Juan I), rey de Aragón confirma a las villas de Orihuela y 
Alicante la donación del tercio diezmo para las obras de reparación de 
sus iglesias concedido desde tiempos de Alfonso X.

B.- A.M.G. Documento  nº 3. Pergamino de 397 X 698 mm. Tinta 
marrón verdosa. Lengua: valenciano y latín. Escritura gótica cursiva 
aragonesa. Mala conservación. 

Copia certificada hecha por Pere Vilar, 1395, diciembre, 23.

Edit.: llorens ortuño, S, Libro de privilegios y Reales mercedes 
concedidos a la muy noble y muy real ciudad de Orihuela, opus cit…, p.123 
(AMO. Códice, fol.123v-126).Documento nº177 (inserto en documento nº 
176).
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Aço es transllat be et feelment pres et translladat de un privillegi donat 
et otorgat per lo alt senyor rey En Johan a les viles de Oriola et de Alacant 
scrit en pargami et segellat ab lo segell de la magestat de cera vermella 
pendent en veta de seda real,  la tenor, del qual es aytal com se seg[u]eix:

“Nos En Johan/ per la gracia de Deu rey d’Arago, de Valencia, de 
Mallorques, de Cerdenya, et de Corcega, et comte de Barchinona, de 
Rosello et de Cerdanya, entes per humil expossiçio a nos feta per part 
de vosaltres, feels nostres justicia, jurats et consells de les viles de Oriola 
et de Alacant, que ja sia per antichs privilegis ator-/3 gats a les dites viles 
et als consells de aquelles per Don Alfonso, quondam rey de Castella, qui 
lla donchs les dites viles et, encara tota la partida de Regne de Valencia 
della Sexona, tenia et posseya, et encara, per confirmacions et concessions 
de nostres predecessors, de bona memoria, a vosaltres apres que les dites 
viles/ e tota la dita partida foren vengudes a llur senyoria, tot lo terç del 
delme en les dites viles, aldees et termens d’aquelles al dit rey de Castella, 
ans dels dits privillegis, \pertanyent deia esser collit per certes persones, 
a aço, segons forma dels dits privilegis,/ elegidores, et convertit en obres, 
reparacions et altres apparellaments de les esgleyes de les dites viles et 
aldees d’aquelles, et axi sia estat/ acustumat et servat de tant temps que no 
es memoria de homens en contrari.

Empero, d’alguns temps a ença, vosaltres et vostres predecessors en lo 
regiment de les dites viles, sots estats moltes vegades inquietats, molestats 
et agreviats en la percepcio del dit terç de delme per alguns officials,/6 
comissaris et procurados fiscals nostres, pretenents lo dit terç de delme 
pertanyer a nos et a la nostra cort, et per conseguent no poder, ne deure esser 
cullit per vosaltres, ne per persones algunes a aço per vosaltres elegidores, 
ne convertir en les dites obres, reparacions et altres apparellaments de les 
dites esgleyes,/ la qual cosa torna en gran dapnatge vostre et destrucçio de 
les dites esgleyes, et encara, en diminuçio del serv[e]i de Deu, lo qual en les 
dites esgleyes freturants de obres, reparacions et ornaments degudament 
nos pot fer. Et supplicant a nos, per vostra part, sobre aço esser provehit de 
remey convinet,/ per co informats et certificats tambe per lo noble et amat 
conseller nostre mossen Olfo de Proxida, gobernador de la dita partida 
del Regne de Valencia della Sexona, com per lo feel de la nostra tresoraria 
En Bernat Mercades, lo qual novellament, havem trames a les dites viles 
et termens d’aquelles per pendre/9 et haver a nostres mans lo dit terç de 

delme, si pero a nos pertanya o pertanyer devia o podia. Ara presents en 
nostra cort, com encara en altra manera que vosaltres, per virtut dels dits 
privilegis, et encara, per tan larga et antiga possesio que bastaria a vertadera 
prescripcio, havets acustumat et sots en/ pacifica possesio de tant temps 
a ença que no es memoria de homens, encontrari per vosaltres o per altres 
persones, que a aço per vosaltres son acostumades elegir, levar et cullir en 
les dites viles, aldees et termens d’aquelles lo dit terç de delme, et aquell 
convertir en obres,  reparacions et ornamentos de les dites/ esgleyes per 
tenor d’aquest nostre privilegi, emper tos temps durador los dits privilegis, 
confirmations et concessions que havets tanben del dit rey don Alfonso 
de Castella donats abans que les dites viles, et encara, la dita partida, 
fossen vengudes a senyoria de nostres predecessors, de bona memoria, reys 
d’Arago, com/12 dels dits nostres predecessors, et encara, l’us et la possessio 
que vostres predecessors han hauts, et vosaltres havets de cullir et llevar 
lo dit terç de delme en les dites viles, et en totes les aldees et termens 
d’aquelles, et aquell convertir en obres, reparaçions et apparellaments de 
les dites esgleyes loam, approvam, rati-/ficam et confirmam, et volem que 
sien tenguts et servats a la lletra, segons forma acustumada. 

Et absolvem, relaxam, difinim, et remetem a vosaltres et a cascuns de 
vos, et encara, a les dites esgleyes, et a totes altres et qualsevol persones 
quel dit terç de delme en les dites viles, aldees et termens d’aquelles, tro 
al dia de hui,/ [hagen cullit], et llevat per la dita raho tota acçio, questio, 
petiçio et demenda, civil et criminal, et altre qualsevol a nos o a la nostra 
cort contra vosaltres, o alguns de vos, o  les dites esgleyes o les dites altres 
qualsevol persones, ensemps o departidament, pertanyents o pertanyer, 
devents o podents si algunes son per raho del dit terç/15de delme, de tot lo 
temps passat tro en lo dia present, pos[sat] [....] aço a nos, a nostre fisch 
perdurable silenci, et no res meys; volents vosaltres dits justicies, jurats et 
consells de les dites viles qui ara son et per temps seran, pus favorablement 
perseguir com aço meresquen los notables et grans [serveys],/ per vostres 
predeçessors et vosaltres a nostres predeçessors, et a nos en diversses 
temps et maneres fets, per tot et tota occasio de taxaçions que d’aqui avant, 
per aquesta rao ha vosaltres et a vostres successors poguessen esser fetes 
per nos et per tots nostres hereus e sucçessors ab aquest matex privilegi, 
tot lo dit/ terç de delme a nos o a nostres sucçessors en les dites viles, 
aldees o termens d’aquelles ara o en desvenidor,  pertanyent o pertanyer 
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podent en qualsevol manera, causa o raho, a major cautela. A vosaltres 
d’aço a nos humilment supplicants, et encara, a les aldees, et lochs nostres 
o de nostra contribuçio em per tots temps donam,/18et de nou atorgam per 
a ops de obrar, refer, et reparar les dites esgleyes, et mantenir aquelles 
de libres vestiments, calizes, creus et altres qualsevol apparellaments [o 
co]ses necesaries d’aquelles,  segons que lo bisbe de Cartagenia,  qui ara 
es, et per temps sera, o son vicar, o official o comissari d’aço, havent 
plen poder,/ en semps ab lo consell de cascuna de les dites viles, aldees 
o lochs de la contribuçio d’aquelles ordenaran, et en aquelles coses que a 
ells ben vist sera, axi que lo dit bisbe o altre,  avent poder d’ell, sens los dits 
consells, ço es, cascu en sa vila, loch o aldea, ne los dits consells sens lo 
dit bisbe o altre avent/ poder d’ell, no puxen metre o fer metre, despendre, 
donar o convertir lo dit terç de delme o part de aquell en algunes obres, 
refecçions, reparaçions et ornaments de les dites esgleyes ne a y tanpoch 
lo dit bisbe,  per si et per altre,  puxa pendre, retenir o donar lo dit terç 
de deIme, en tot o en part posat, que sia/21 donat a les dites esgleyes o per 
a ops d’aquelles ans sia pres et han a esser reebut per a les dites obres, 
refecçions, reparaçions et ornaments, et convertir en aquelles segons es 
acustumat. Volents diposants et ordonants, que les dites esgleyes reben et 
ajen complidament lo dit terç de delme, segons que en temps/ passat tro açi 
l’an acustumat, et a present la custumen reebre et haver, et quels delmes, 
en forma acustumada, se partesquen, et sien partits entre lo dit bisbe  et los 
dega, et capitol de Cartagenia, et les dites viles, lochs et aldees per a ops 
de les dites esgleyes, ço es, obres, refecçions, reparaments et horna-/ ments 
de aquelles,  segons, et en la forma et manera que en temps pasat tro açi es 
estat acustumat et a present se acostuma.

Et quel dit terç de delme, s[ia] pres, cullit et reebut cascun anny  per un 
bon hom o dos, parroquia o parroquians de cascuna de les dites esgleyes, 
lo qual o los quals hi sien posats en/24 aquesta forma, es a saber, quels rector 
et parroquians de cascuna de les dites esgleyes elegesquen dos prohomens 
parroquians, et lo dit bisbe o altre havent, poder d’ell conferin a cullir, 
reebre et administrar lo dit terç de delme aquells dos o hun d’ells, aquell 
que mes volra, et aquell o aquells que per lo dit bisbe/ o altre, havent poder 
d’ell per la dita manera sera confirmat o seran confirmats, juren en poder 
del dit bisbe, o de son vicari general, o del arcipr[e]ste, o dels rectors o 
vicaris de les dites esgleyes, que be et leyaIment se hauran en la dita cullita, 
reçepçio et administraçio del dit terç de delme, et en les obres,/ refecçions, 

reparaçions et ornaments de les dites esgleyes, et que daran bon compte, 
just, leyal et vertader del llur collecta, recepçio et administraçio,  en la 
fi de cascun anny, en poder dels rectors et beneficiats de cascuna de les 
dites esgleyes, et dels jurats de cascuna de les dites viles, presents alguns 
parroqui-/27ans de cascuna de les dites esgleyes, dins trenta dies apres 
quel anny ab acabament sera complit,  et tornaran et restituyran totes les 
reliquies, ço es, tot so et quant del dit terç de delme en lur poder restara. Et 
si lo contrari faran cascun d’ells encorreguen [en] pena de mil sous reals de 
Valencia,  guanyadora/ per la meytat als nostres cofres, et per l’altra meytat 
a les obres de les dites esgleyes, ço es, d’aquella esgleya de la qual aquell 
o aquells qui aurien encorreguda la [dita p]ena serien parroquians, sens 
remissio alguna, que algun offiçial o comissari nostre, non puxa fer sens 
que non sia necessaria accusaçio, et comesa/ la dita pena o no, et pagada 
o no, los dits cullidors, reebedors et administradors del dit terç de delme 
serien et puxen esser, passats los dits trenta di[es], (roto) distrets per lo dit 
bisbe o altre, havent poder d’ell, ab sensura ecclesiastica, et per aquell 
justicia de cascuna dels dites viles al qual se pertanga, ab impos-/siçio et 
exaccio d’altres penes et en totes altres maneres de fur promesses a dar, et 
retre los dits comptes, et tornar, et restituyr reyalment les reliquies per les 
(roto) quies, et encara, per les penes que comeses seran, sia et aja esser feta 
execuçio per aquells justicies a quis pertanga en bens dels dits collectors, 
reebedors/ et administradors et de les fermançes, que donades hauran. Et 
si los jurats o altres que seran oydors, reebedors et determenadors dels 
dits comptes (roto) ran aquells,  dins los dits trenta dies, o almenys cessant 
just impediment dins deu dies apres los dits trenta dies continuament 
seguidors, o seran/ negligents en reebre et determenar aquells,  encorreguen 
[en] la dita pena de mil sous partidora segons que desus; et per semblant 
manera la dita pen[a] (roto) encorreguen cascun dels notaris et escrivans 
qui hordenaran los dits comptes, si just inpediment, cessant dins deu dies 
apres quel anny sera complit,/33 no tendran et hauran los llibres dels dits 
comptes ordonats et acabats, de les quals penes partidors en la dita manera, 
si comesses seran sien ex (roto) dites justiçies aquis pertanga.

Provehens encara, et ordonants et a vosaltres atorgants, que d’aqui avant 
en algun temps no sols nostres no facan,/ ne fer puxan alguna demanda o 
questio en lo dit terç de delme o part d’aquell,  per nos a les dites esgleyes 
donat et atorgat, ne per part nostra (roto) ors puxa esser trames a les 
dites viles, lochs, aldees o termens d’aquelles algun lochtinent, offiçial, 
comissari, ho hom de tresoraria, o fiscal, ho/ altre qualsevol persona,  per 
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qualsevol nom o titol puxa esser appellada per fer demanda o interceptar 
acçio alguna en lo dit terç de delme (roto). Et si per ventura, per oblit, 
importunitat o en altra manera, de certa sciencia, lo contrari sera fet, volem 
et a vosaltres atorgam, que tots/ processos o enantaments per aquells fets 
contra universitats o singulars persones per la dita rao, sien et romanguen 
nulles, et freturen de tota for (roto), matex nostre privilegi dehim et 
manam, espresament et de certa sciencia,  a la primera, segona et terça 
jussions et sots incurriment de la nostra/ ira et indicnaçio, et pena de mil 
florins d’or dels bens de ca[scun con]trafahent, et per cascuna vegada que 
contrafet sera, sens re (roto) tat als nostres cofres, et per l’altra meytat a 
les obres de les dites esgleyes applicadors. A totes et sengles lochtinents, 
governadors, batles, justicies,/ comissaris, et procuradors fiscals, et a tots 
et qualsevol altres (roto) presents o esdevenidors, et a llurs lochtinents 
que lo nostre (roto) coses en aquell contengudes et espresades tingen et 
observen, et tenir et observar facen et no y contravingen, ne algun hi llexen 
con-/39travenir, per alguna causa o raho tollents a ells, et a cascun et d’ells 
a cautella tot poder de ferlo contrari.

En testimoni de la (roto) t ab segell de la nostra magestat en pendent 
segellada.

Dada en Barchinona, a XXII dies d’abril en l’anny de la Nativitat de 
Nostre/ Senyor mil trecents noranta cinch, et del nostre regne lo nove. 
Petrus Olcina.

Senyal (signo) d’En Johan per la gra[cia de Deu rey d’ Arago, de 
Valencia], de Mallorques, de Cerdenya, et de Corcega, et comte d[e] 
Barchinona, de Rosello et de Cerdanya. Rex Jhoannis.

Testimonis son:/ En Ramon, bisbe de Barchinona, fra Berenguer 
March, maestre de la orden de la cavalleria de (signo) Santa Maria de 
Montesa, (roto) [Rocab]erti, mossen N’Aymarich de Centelles, mossen 
Huch d’Anguesola, camarlench.

Sig(signo)num mei Bonananti Egidii, predicti domini/42 regis scriptoris 
qui de eius mandato hec scribi, feci et clausi. Cum raso et correc(signo)
to in lineis II, “tota (roto)g et antiga possesio que bastaria avortadera 
prescripcio”, et XXV a [cas] et XXVII,  “solent”/